[image: GERB_ATK1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.12.2023 № 785

г.Аткарск

	О внесение изменений в постановление администрации Аткарского муниципального района от 02.11.2022г. №882 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность, защита населения от чрезвычайных ситуаций, безопасность на водных объектах и развитие АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района на 2023-2025 годы»

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Аткарск, администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации Аткарского муниципального района от 02.11.2022 года № 882 «Об утверждении муниципальной   программы«Пожарная безопасность, защита населения от чрезвычайных ситуаций, безопасность на водных объектах и развитие АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района на 2023-2025 годы» (с изменениями в постановления от 17.07.2023 года № 368)изменения следующего содержания:
- приложение № 2 к муниципальной   программе«Пожарная безопасность, защита населения от чрезвычайных ситуаций, безопасность на водных объектах и развитие АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Аткарского муниципального района К.А. Егорова.

Глава муниципального района 				                          В.В. Елин

	Приложение  № 2  к  муниципальной  программе «Пожарная   безопасность,   защита  населения от чрезвычайных ситуаций, безопасность на водных объектах и развитие АПК «Безопасный город» на территории  муниципального  образования  город Аткарск Аткарского муниципального района на 2023-2025 годы»

Перечень
основных мероприятий и ведомственных целевых программ
подпрограмм муниципальной программы
«Пожарная безопасность, защита населения от чрезвычайных ситуаций, безопасность на водных объектах и развитиеАПК «Безопасный город» на территории муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района на 2023-2025 годы»
(наименование муниципальной программы)

	Наименование основных мероприятий и ведомственных целевых программ
	Исполнитель
	Срок

	начала реализации
2023 год
	2024 год
	окончания реализации
2025 год

	Основное мероприятие I:
По пожарной безопасности:

Мероприятие 1.1. Закупка и установка автономных дымовых пожарных извещателей
Мероприятие 1.2. Организация и осуществление мер по защите МО г. Аткарск от лесных и ландшафтных пожаров. Обустройство защитных противопожарных полос (опашка)
Мероприятие 1.3. Информирование населения по вопросам пожарной безопасности (изготовление информационных стендов, издание плакатов, памяток для противопожарной пропаганды)
	отдел по делам ГО и ЧС администрации Аткарского муниципального района
	70,0 тыс. руб.

50,0 тыс. руб.

20,0 тыс. руб.

	70,0 тыс. руб.

35,0 тыс. руб.

25,0 тыс. руб.

10,0 тыс. руб.
	70,0 тыс. руб.

35,0 тыс. руб.

25,0 тыс. руб.

10,0 тыс. руб.

	Основное мероприятие II:
По защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций:
Мероприятие 2.1. Очистка от древесно-кустарниковой растительности вдоль берега р. Медведица в г. Аткарск, по ул. Колышлейская;

Мероприятие 2.2.  Ликвидация ледяных заторов;

Мероприятие 2.3. Приобретение запасных частей на лодочные моторы;

Мероприятие 2.4. Установка временного гидротехнического поста на р.Медведица;

Мероприятие 2.5.  Разработка и очистка продольных подводящих и водоотводящих каналов, от ледяной корки, снега, мусора, растительности и насыщенного грунта по улицам г. Аткарска: ул. Гоголя, ул. Волгоградский проезд, ул. Щорса, ул. Ленина, Нескучный переулок, ул. К.Маркса, ул. Энгельса, ул. Советская.
Мероприятие 2.6. Очистка оголовков водопропускных труб и приемных коллекторов вручную от ледяной корки, снега, мусора по улицам г. Аткарска: Степана Разина – 1, Гоголя – 3, Республиканская – 2, Телефонная – 2, Луначарского – 3, Транспортная – 2, Кирова – 2, К.Маркса – 2, Пролетарская – 1, Гагарина – 2, Энгельса – 1, Чапаева – 2, Ленина – 2, Революционная – 2, Волгоградская – 1, Родниковская – 3, Гончарова – 1, Пушкина – 1, Песковская.
Мероприятие 2.7. Работы по очистке продольных водоотводящих каналов и подъездных путей к мостам через реку Аткару и реку Медведица, местам освещения предполагаемых переправ в Нижней Красавке;
Мероприятие 2.8. Работа лодочных переправ;

Мероприятие 2.9. Оплата работы ассенизационной машины по откачке воды в местах подтоплений;

Мероприятие 2.10.  Ремонт и обслуживание лодок

Мероприятие 2.11. Закупка плакатов по ГО и ЧС

Мероприятие 2.12. Закупка табличек «купаться запрещено»

Мероприятие 2.13. Закупка табличек «выход на лед запрещен»

Мероприятие 2.14. Закупка архивного металлического шкафа

Мероприятие 2.15. Приобретение спасательных кругов, спасательных жилетов, спасательных костюмов

Мероприятие 2.16. Организация питания эвакуированного населения и населения, попавшего в зону затопления

	отдел по делам ГО и ЧС администрации Аткарского муниципального района
	475,0тыс.руб.

55,0 тыс. руб.

25,0 тыс. руб.

10,0 тыс. руб.

40,0 тыс.руб.

30,0 тыс. руб.

15,0 тыс. руб.

15,0 тыс. руб.

140,0 тыс.руб.

15,0 тыс. руб.

20,0 тыс.руб.

10,0 тыс.руб.

10,0 тыс.руб.

10,0 тыс. руб.

10,0 тыс. руб.

40,0 тыс. руб.

30,0 тыс. руб.

	475,0тыс.руб.

55,0 тыс. руб.

25,0 тыс. руб.

10,0 тыс. руб.

40,0 тыс.руб.

30,0 тыс. руб.

15,0 тыс. руб.

15,0 тыс. руб.

140,0 тыс.руб.

15,0 тыс. руб.

20,0 тыс.руб.

10,0 тыс.руб.

10,0 тыс.руб.

10,0 тыс. руб.

10,0 тыс. руб.

40,0 тыс. руб.

30,0 тыс. руб.

	475,0тыс.руб.

55,0 тыс. руб.

25,0 тыс. руб.

10,0 тыс. руб.

40,0 тыс.руб.

30,0 тыс. руб.

15,0 тыс. руб.

15,0 тыс. руб.

140,0 тыс.руб.

15,0 тыс. руб.

20,0 тыс.руб.

10,0 тыс.руб.

10,0 тыс.руб.

10,0 тыс. руб.

10,0 тыс. руб.

40,0 тыс. руб.

30,0 тыс. руб.

	ИТОГО:

	отдел по делам ГО и ЧС администрации Аткарского муниципального района

м.б.545,0 тыс.руб.

м.б. 545, 0тыс.руб.

м.б.545,0 тыс.руб.

image1.jpeg